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[bookmark: _Toc4040][bookmark: _Toc13158][bookmark: _Toc22477][bookmark: _Toc18188][bookmark: _Toc28671]玉门市人民法院
2023年度
预算执行情况自评报告
[bookmark: _Toc16504]一、基本情况
[bookmark: _Toc24636][bookmark: _Toc18868][bookmark: _Toc19830][bookmark: _Toc819]（一）部门主要职能
[bookmark: _Toc25335][bookmark: _Toc20782][bookmark: _Toc7151]玉门市人民法院是国家审判机关，依法独立行使审判权，对省级地方人民代表大会及其常务委员会负责并报告工作。其主要职责是：
1、审理按法律规定有管辖权的第一审刑事公诉和自诉案件；
2、审理按法律规定有管辖权的第一审民商事案件；
3、审理按法律规定有管辖权的第一审行政诉讼案件，审查由行政机关提出的非诉行政执行申请；
4、审理由上级人民法院指定本院管辖的案件；
5、审理由上一级人民法院指令再审、发回重审和由本院提起再审的案件；
6、受理当事人因不服本院已发生法律效力的判决书、裁定书、调解书所提起的申诉，并予以审查处理；
7、依法行使司法执行权，执行当事人提出申请的、由本院作出一审已发生法律效力的各类案件；
8、调查研究审判工作中的法律政策及疑难问题，总结审判经验；针对案件审理中发现的问题提出司法建议；
9、负责对法官和审判辅助人员的管理、教育、培训工作；
10、在审判工作中宣传法律，教育公民自觉遵守宪法和法律，参与社会治安综合治理；
11、指导人民调解委员会的工作；
12、处理法律规定应由基层人民法院处理的其他工作。
[bookmark: _Toc13119]（二）内设机构及所属部门概况
[bookmark: _Toc18193][bookmark: _Toc13794][bookmark: _Toc4574]玉门市人民法院设有十五个内设机构：立案庭、刑事审判庭、民事审判一庭、民事审判二庭、行政审判庭、执行庭(局)、办公室、政工科、纪检组、监察室、审判管理办公室、审判监督庭、书记官室、信访室、司法警察大队；五个人民法庭：油田人民法庭、赤金人民法庭、玉门镇人民法庭、花海人民法庭、巡回人民法庭。
[bookmark: _Toc24843]二、绩效自评工作组织开展情况
[bookmark: _Toc27103][bookmark: _Toc4177][bookmark: _Toc11147][bookmark: _Toc31965]（一）自评工作组织管理情况
我院十分重视此次绩效评价工作，要求财务部门严格按照省上有关文件精神，科学分析，精准评价，确保绩效评价客观公正。工作启动后，严格按照《关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）、中共甘肃省委甘肃省人民政府《关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（甘发〔2018〕32号）、《甘肃省省级预算绩效管理办法》《甘肃省省级项目支出绩效单位自评工作规程》（甘财绩〔2020〕5号）等文件的要求，联合各相关业务部门共同完成此次自评工作。自评工作遵循科学公正、统筹兼顾、激励约束和公开透明的原则，以我院2023年初设定的绩效目标及相关法律法规、政策要求、行业规划、部门职责等为依据，运用定量和定性相结合的评价方法，对我院2023年度省级预算执行情况的经济性、效率性、效益性进行客观公正的分析评价。
[bookmark: _Toc26980][bookmark: _Toc28216][bookmark: _Toc29448][bookmark: _Toc13356][bookmark: _Toc18860]（二）自评对象和范围
本次预算绩效自评价，按照省级部门项目支出、省对市县转移支付、部门整体支出三类评价对象全覆盖的原则，结合我院实际情况，自评所有对象为业务费项目自评、中央政法转移支付资金项目自评和部门整体支出自评。
[bookmark: _Toc25429][bookmark: _Toc22785][bookmark: _Toc25203][bookmark: _Toc18694][bookmark: _Toc26775]（三）自评工作程序
本次绩效自评工作主要包括以下工作程序：
1.根据我院整体支出和项目支出绩效目标的设定情况，收集各业务部门绩效目标实现程度、预算执行进度等绩效评价基础资料。
2.整理分析相关资料，根据部门职责，以预算执行、部门履职目标机效果为重点，统计财政资金预算执行情况和各项绩效目标完成情况，对年初设定的绩效指标及各项指标完成情况进行对比分析，填写《2023年度部门预算执行情况绩效自评报表》，自评表内容完整、分值合理、数据真实、结果客观。
3.总结评价结论，归纳问题，分析原因，提出改进措施，完成《2023年度预算执行情况自评报告》撰写。
4.自评表和自评报告完成之后，进行内部审核，对自评表的真实性、完整性、合理性和客观性进行初步审核，并对发现的问题及时反馈和修改，修改完善后报送审核备案。
[bookmark: _Toc26000][bookmark: _Toc2380][bookmark: _Toc17042][bookmark: _Toc31556]三、部门整体支出绩效自评情况分析	
[bookmark: _Toc8171][bookmark: _Toc32623][bookmark: _Toc3483][bookmark: _Toc17789]（一）部门决算情况
2023年度玉门市人民法院年初预算2652.7万元，全年预算数3891.06万元，实际支出数3891.06万元，部门整体支出预算执行率为100.00%。
[bookmark: _Toc22782][bookmark: _Toc12783][bookmark: _Toc10769][bookmark: _Toc21423]（二）总体绩效目标完成情况分析
经综合评价与分析，玉门市人民法院2023年度部门整体支出绩效评价最终得分为100.00分，评价结果为“优”。最终评分结果如下表所示：
2023年度部门整体支出绩效评价指标得分情况
	一级指标
	分值
	自评得分
	得分率

	部门管理
	20
	20
	100.00%

	履职效果
	60
	60
	100.00%

	能力建设
	10
	10
	100.00%

	合计
	100
	100
	100.00%


2023年主要工作成果及总体绩效目标完成情况
1.总体绩效目标
（1）提高审判办案质效，使案件结案率达到97.8%。
（2）加强队伍素质能力建设，本年度计划开展相关业务培训活动，进一步提高干警业务能力，确保我院工作人员技能水平的提升。
（3）保障我院装备购买等活动支出，保障法院日常运转，履行相关职能。
2.实际完成情况
（1）我院本年度受理案件工作、审理执行案件工作、审判民商事案件工作、审判刑事案件案件、审判行政案件工作均已完成，有效保障了审判服务。
（2）我院抓实教育培训，切实提升司法能力，加强能力建设，实施能力提升系列工程，培育复合型司法人才。
[bookmark: _Toc21945][bookmark: _Toc17819][bookmark: _Toc18553][bookmark: _Toc7799]（三）各项指标完成情况分析
1.部门整体支出预算执行率完成情况分析
根据《玉门市人民法院2023年度决算报表》及相关资料，我院2023年年初预算2652.7万元，全年预算数3891.06万元，实际支出数3891.06万元，部门整体支出预算执行率为100%。该指标分值10分，自评得分为10分，得分率为10%。
2.部门管理目标完成情况分析
部门管理指标包括资金投入、财务管理、采购管理、资产管理、人员管理、重点工作管理六个二级指标，下设10个三级指标。指标分值20分，自评得分20分，得分率100.00%。具体如下表：
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	资金投入

	基本支出预算执行率
	=100%
	100%
	2.5
	2.5
	100.00%

	
	项目支出预算执行率
	>=90%
	100%
	2.5
	2.5
	100.00%

	
	“三公经费”控制率
	<=100%
	95.07%
	2.5
	2.5
	100.00%

	
	结转结余变动率
	<=0%
	-100%
	2.5
	2.5
	100.00%

	财务管理
	财务管理制度健全性
	健全
	100%
	2.5
	2.5
	100.00%

	财务管理
	资金使用规范性
	规范
	100%
	2.5
	2.5
	100.00%

	采购管理
	政府采购规范性
	规范
	100%
	2.5
	2.5
	100.00%

	资产管理
	资产管理规范性
	规范
	100%
	2.5
	2.5
	100.00%

	合计
	
	
	
	20
	20
	100.00%


基本支出预算执行率：2023年度我院基本支出全年预算数和实际支出数均为1793.37万元，基本支出预算执行率为100%。该指标分值2.5分，自评得分2.5分，得分率为100%。
项目支出预算执行率：2023年度项目支出全年预算数2097.69万元，实际支出数为2097.69万元，项目支出预算执行率为100.00%。该指标分值2.5分，自评得分2.5分，得分率为100.00%。
“三公经费”控制率：2023年“三公经费”全年预算数61.32万元，实际支出数58.29万元，“三公经费”控制率为95.07%。该指标分值2.5分，自评得分2.5分，得分率为100.00%。
结转结余变动率：我院2022年结转结余资金变动率为-100.00%。该指标分值2.5分，自评得分2.5分，得分率为100.00%。
财务管理制度健全性：我院根据制定了的相关财务制度，经费收支管理以及票据管理等事项有完备的审批流程和管控手续，在预算执行、事项支出、会计核算以及重大事项支出程序等方面不存在不规范现象，财务管理制度内容完备，具备可操作性。该指标分值2.5分，自评得分2.5分，得分率为100%。
资金使用规范性：我院资金支出总体上审批程序合规、手续齐全，支出内容符合省财政预算批复规定的用途，严格使用公务卡报销，有效提高了财务资金使用的合理性和规范性,防止了国有资金流失。该指标分值2.5分，自评得分2.5分，得分率为100%。
政府采购规范性：我院采购实际执行情况与采购计划安排无差异。采购事项严格执行相关标准，采购业务符合政府采购相关规定。指标分值2.5分，自评得分2.5分，得分率为100%。
资产管理规范性：2023年我院账务和资产卡片数据相符，资产卡片与实物相符，各类资产保存完整、使用合规、配置合理、处置规范，资产处置收入能够及时足额上缴财政，资产管理符合相关要求。该指标分值2.5分，自评得分2.5分，得分率为100%。
[bookmark: _Toc40046032]3.履职效果目标完成情况分析
履职效果指标包括部门履职目标、部门效果、服务对象满意度及社会影响四个二级指标，下设8个三级指标。履职效果指标分值60分，自评得分60分，得分率100.00%。	
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	部门履职目标
	党的建设
	完备
	100%
	7.16
	7.16
	100.00%

	
	廉政教育
	完备
	100%
	7.14
	7.14
	100.00%

	部门效果目标
	干部培训
	完备
	100%
	7.14
	7.14
	100.00%

	
	慰问职工
	完备
	100%
	7.14
	7.14
	100.00%

	
	理论学习
	完备
	100%
	7.14
	7.14
	100.00%

	服务对象满意度
	群众满意（%）
	>=95
	100
	10
	10
	100.00%

	社会影响
	单位获奖数
	=2个
	2个
	7.14
	7.14
	100.00%

	
	违规发生数
	=0
	0
	7.14
	7.14
	100.00%

	合计
	
	
	
	60
	60
	100.00%


廉政教育：2023年我院廉政教育规范可行，切实完成。该指标分值7.16分，自评得分7.16分，得分率100.00%。
党的建设：2023年我院党的教育规范可行，切实完成。该指标分值7.14分，自评得分7.14分，得分率100.00%。
理论学习：2023年我院理论学习规范可行，切实完成。该指标分值7.14分，自评得分7.14分，得分率100.00%。
干部培训：2023年我院干部培训工作规范可行，切实完成。该指标分值7.14分，自评得分7.14分，得分率100.00%。
慰问职工：2023年我院慰问职工工作规范可行，切实完成。该指标分值7.14分，自评得分7.14分，得分率100.00%。
群众满意度：我院2023年度各项办案质效不断提升，群众满意度达到92%。该指标分值10分，自评得分10分，得分率100.00%。
单位获奖数：我院2023年共获奖2项，该指标分值7.14分，自评得分7.14分，得分率100.00%。
违规发生数：我院2023年未有违规事项发生，该指标分值7.14分，自评得分7.14分，得分率100.00%。
4.能力建设
能力建设指标包括长效管理、档案管理2个二级指标，下设2个三级指标。能力建设指标分值10分，自评得分10分，得分率100%。
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	长效管理
	管理机制完备性
	完备
	100%
	5
	5
	100.00%

	档案管理
	档案管理机制完备性
	完备
	100%
	5
	5
	100.00%

	合计
	
	
	
	10
	10
	100.00%


管理机制完备性：我院管理机制规划及时、完整清晰、内容全面可行，能够为今后的工作明确目标、方向和内容，达到年度指标值。该指标分值5分，自评得分为5分，得分率100.00%。
档案管理机制完备性：我院档案管理机制完备准确，达到年度指标值。该指标分值5分，自评得分5分，得分率100.00%。
[bookmark: _Toc16525][bookmark: _Toc40046035][bookmark: _Toc3174][bookmark: _Toc12558][bookmark: _Toc2668][bookmark: _Toc16731]（四）偏离绩效目标的原因及下一步改进措施
无
[bookmark: _Toc14803]四、部门预算项目支出绩效自评情况分析
2023年，我院预算支出项目为3个，通过自评，项目结果为“优”。
[bookmark: _Toc31241]（一）全省法院业务费
[bookmark: _Toc1889][bookmark: _Toc22570][bookmark: _Toc40046064][bookmark: _Toc18806][bookmark: _Toc3777][bookmark: _Toc7144][bookmark: _Toc40046065]本次绩效自评综合评定2023年业务费项目支出绩效得分为96.93分，绩效等级为“优”。项目支出绩效评价包括成本、产出、效益、满意度四个一级指标，下设10个二级指标和20个三级指标。一级指标得分情况详见下表：
2023年度项目支出绩效评价指标得分情况
	一级指标
	分值
	自评得分
	得分率

	成本
	20
	20
	100.00%

	产出指标
	40
	36.93
	92.32%

	效益指标
	20
	20
	100.00%

	满意度指标
	10
	10
	100.00%

	合计
	100
	96.93
	96.93%


1.项目支出预算总体情况
业务费项目年初预算数为160万元，全年预算数为219.42万元，全年执行数为219.42万元，预算执行率100.00%，满分10分，得分10分，得分率100.00%。
2.总体绩效目标完成情况分析
本年度受理案件工作、审理执行案件工作、审判民商事案件工作、审判刑事案件案件、审判行政案件工作均已完成，完成率均为100%，有效保障了审判服务。
完成执法执勤车辆的运行维护工作，完成率100%。
差旅费和物业管理到位，服务保障高效。
3.各项指标完成情况分析
（1）成本指标
成本指标下设经济成本1个二级指标。总分值20分，得分20分，得分率100%。
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	经济成本指标

	成本控制情况
	在预算范围内
	100%
	10
	10
	100.00%

	
	业务费总额控制率
	=100%
	100%
	10
	10
	100.00%

	合计
	
	
	
	20
	20
	100.00%


成本控制情况：我院全省法院业务费全年预算数和实际支出数均为173.77万元，成本控制在全年预算数以内，符合年度指标值的要求。该指标分值10分，自评得分为10分，得分率为100.00%。
业务费总额控制率：我院全省法院业务费总额控制率在全年预算数以内。该指标分值10分，自评得分为10分，得分率为100.00%。
（2） 产出指标
产出指标下设数量、质量、时效3个二级指标。总分值40分，得分36.93分，得分率92.32%。
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	数量指标

	基础设施改造项目数
	=1
	1
	3.07
	3.07
	100.00%

	
	结案率
	>=90%
	97.8%
	3.16
	3.16
	100.00%

	
	信息化运维服务完成率
	=100%
	100%
	3.07
	3.07
	100.00%

	质量指标
	购置装备验收合格率
	=100%
	100%
	3.07
	3.07
	100.00%

	
	维修维护项目验收合格率
	=100%
	100%
	3.07
	3.07
	100.00%

	
	物业管理合格率
	=100%
	100%
	3.07
	3.07
	100.00%

	
	信息化运维服务验收合格率
	=100%
	100%
	3.07
	3.07
	100.00%

	
	一审服判息诉率
	>=90%
	89.97%
	3.07
	3.07
	100.00%

	时效指标
	办案经费支付及时率
	=100%
	100%
	3.07
	3.07
	100.00%

	
	法定审限内结案率
	>=90%
	100%
	3.07
	3.07
	100.00%

	
	维修修护及时性
	及时
	100
	3.07
	0
	0.00%

	
	信息化运维工作及时性
	及时
	100%
	3.07
	3.07
	100.00%

	
	装备购置及时性
	及时
	100%
	3.07
	3.07
	100.00%

	合计
	
	
	
	40
	36.93
	92.32%


基础设施改造项目数：我院2023年度基础设施改造项目1项，达到年度指标值。该指标分值3.07分，自评得分为3.07分，得分率为100.00%。
结案率：我院2023年度案件结案率97.8%，达到年度指标值。该指标分值3.16分，自评得分为3.16分，得分率为100.00%。
信息化运维服务完成率：我院信息化软件运行维护工作执行到位，积极保障法院信息化软件的运行维护工作，信息化软件运行维护工作完成率为100.00%，达到年度指标值。该指标分值3.07分，自评得分为3.07分，得分率100.00%。
购置装备验收合格率：我院2023年度购置设备均已通过验收，达到年度指标值。该指标分值3.07分，自评得分为3.07分，得分率为100.00%。
维修维护项目验收合格率：本年度我院维修维护项目已全部通过验收，合格率为100.00%，达到年度指标值。该指标分值3.07分，自评得分为3.07分，得分率为100.00%。
物业管理合格率：本年度我院物业管理验收合格率为100.00%，达到年度指标值。该指标分值3.07分，自评得分为3.07分，得分率为100.00%。
信息化运维服务验收合格率：我院本年度的信息化软件运行维护工作均达到办公质量要求，通过验收，验收合格率为100.00%，达到年度指标值。该指标分值3.07分，自评得分为3.07分，得分率100.00%。
一审服判息诉率：我院2023年一审服判息诉率89.97%。各项审判执行质效指标持续保持高位运行，达到年度指标值。该指标分值3.07分，自评得分为3.07分，得分率为100.00%。
办案经费支付及时率：我院受理案件时所需办案经费下达及时、支付及时，符合项目资金使用规则，达到年度指标值。该指标分值3.07分，自评得分为3.07分，得分率为100.00%。
法定审限内结案率：我院2023年度法定审限内立案3677件，结案数3677件，结案率100.00%，达到年度指标值。该指标分值3.07分，自评得分为3.07分，得分率为100.00%。
维修修护及时性：我院维修维护工作开展及时，均在响应时间内进行维护工作，达到年度指标值。该指标分值3.07分，自评得分为0分，得分率为0%。
信息化运维工作及时性：我院信息化运维工作开展及时，均在响应时间内进行维护工作，达到年度指标值。该指标分值3.07分，自评得分为3.07分，得分率为100.00%。
装备购置及时性：我院2023年度审判工作所需装备购置及时，达到目标值，该指标分值3.07分，自评得分为3.07分，得分率为100.00%。
（3） 效益指标
产出指标下设社会效益指标、生态效益指标2个二级指标。总分值20分，得分20分，得分率100.00%。
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	社会效益指标
	维护社会稳定
	良好
	100%
	6.66
	6.66
	100.00%

	
	有效保障审判服务
	有效保障
	100%
	6.68
	6.68
	100.00%

	生态效益指标
	打击生态犯罪，维护生态秩序
	有效维护
	100%
	6.66
	6.66
	100.00%

	合计
	
	
	
	20
	20
	100.00%


维护社会稳定：我院积极开展法院审判工作，有效保障审判服务，维护社会稳定，达到年度指标值。该指标分值6.66分，自评得分为6.66分，得分率为100.00%。
有效保障审判服务：我院积极开展法院审判工作，有效保障审判服务，达到年度指标值。该指标分值6.68分，自评得分为6.68分，得分率为100.00%。
打击生态犯罪、维护生态：我院加强法制宣传防止犯罪力度、打击生态犯罪，维护生态秩序，让人民时时刻刻都感受到法制氛围的力量，尽可能帮助人民在了解法的情况下减少犯罪活动，遏制犯罪动机，维护生态秩序，达到年度指标值。该指标分值6.66分，自评得分为6.66分，得分率为100.00%。
（4） 服务对象满意度
服务对象满意度指标指标根据我院向社会提供公共产品和服务的主要对象，服务对象满意度主要考察当事人满意度和干警满意度。该指标分值合计10分，自评得分10分，得分率100.00%。

	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	服务对象满意度指标
	当事人满意程度
	满意
	100%
	5
	5
	100.00%

	
	干警满意程度
	满意
	100%
	5
	5
	100.00%

	合计
	
	
	
	10
	10
	100.00%


当事人满意度：我院2023年度各项办案质效不断提升，案件当事人满意度达到100.00%。该指标分值5分，自评得分5分，得分率100.00%。
干警满意度：我院加强实施能力提升系列工程，培育复合型司法人才，队伍能力素质得到提升。该指标分值5分，自评得分5分，得分率100.00%。
4.偏离绩效目标的原因及下一步改进措施
无。
[bookmark: _Toc26961]（二）法庭运维费
本次绩效自评综合评定2023年法庭运维费项目支出绩效得分为100.00分，绩效等级为“优”。项目支出绩效评价包括成本、产出、效益、满意度四个一级指标，下设6个二级指标和13个三级指标。一级指标得分情况详见下表：
	一级指标
	分值
	自评得分
	得分率

	成本指标
	20
	20
	100.00%

	产出指标
	40
	40
	100.00%

	效益指标
	20
	20
	100.00%

	满意度指标
	10
	10
	100.00%

	合计
	100
	100
	100.00%


1、项目支出预算执行情况
我院法庭运维费项目年初预算数35万元、全年预算数47.42万元，全年执行47.42万元，预算执行率100.00%，满分10分，得分10分。
2、总体绩效目标完成情况分析
法庭运维费项目自评价得分100分，自评结果为“优”。通过法庭运维费项目的有效实施，为我院审判业务提供了保障，不断提升办案效率。2023年度我院积极开展案件审判工作，相关审判人员及时到庭参与案件审理，服务对象满意度达到100.00%。
3、 各项指标完成情况分析
（1）成本指标
成本指标下设1个二级指标，1个三级指标，指标权重合计20分，自评得分20分，得分率为100.00%。
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	经济成本指标
	年度预算控制率
	>=90%
	100%
	20
	20
	100.00%

	合计
	
	
	
	20
	20
	100.00%


年度预算控制率：我院法庭运维费全年预算数和实际支出为47.42万元，成本控制在全年预算数以内，符合年度指标值的要求。该指标分值20分，自评得分为20分，得分率为100.00%。
（2）产出指标
产出指标主要包括数量、质量、时效3个二级指标。总分值40分，得分40分，得分率100.00%。
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	数量指标
	保障供暖面积
	>=3000平方米
	3000平方米
	4.44
	4.44
	100.00%

	
	保障基层法庭个数
	=5
	5
	4.44
	4.44
	100.00%

	
	维修维护工作完成率
	>=90%
	100%
	4.48
	4.48
	100.00%

	质量指标
	法庭正常运转保障率
	=100%
	100%
	4.44
	4.44
	100.00%

	
	水电暖服务保障率
	=100%
	100%
	4.44
	4.44
	100.00%

	
	维修维护合格率
	=100%
	100%
	4.44
	4.44
	100.00%

	时效指标
	法庭运维及时性
	及时
	100%
	4.44
	4.44
	100.00%

	
	日常维护工作完成及时性
	及时
	100%
	4.44
	4.44
	100.00%

	
	水电暖服务保障工作及时性
	及时
	100%
	4.44
	4.44
	100.00%

	合计
	
	
	
	40
	40
	100.00%


数量指标:下设保障供暖面积、保障基层法庭个数、维修维护工作完成率3个三级指标。该指标分值13.36分，按评价标准自评得分为13.36分，得分率为100.00%。
质量指标:下设法庭正常运转保障率、水电暖服务保障率、维修维护合格率3个三级指标。该指标分值13.32分，按评价标准自评得分为13.32分，得分率为100%。
时效指标:下设法庭运维及时性、日常维护工作完成及时性、水电暖服务保障工作及时性3个三级指标，该指标分值13.32分，按评价标准自评得分为13.32分，得分率为100%。
（3）效益指标
效益指标包括社会效益1个二级指标。总分值20分，得分20分，得分率100%。
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	社会效益指标
	有效保障审判服务
	有效保障
	100%
	20
	20
	100.00%

	合计
	
	
	
	20
	20
	100.00%


有效保障审判服务：我院积极开展法院审判工作，有效保障审判服务，达到年度指标值。该指标分值20分，自评得分为10分，得分率为100.00%。
（4）服务对象满意度指标
服务对象满意度指标指标根据我院向社会提供公共产品和服务的主要对象，主要考察服务群众对审批工作满意度、法庭工作人员满意度。该指标分值合计10分，自评得分10分，得分率100.00%。

	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	服务对象满意度指标
	服务群众对审批工作满意度
	>=90
	96
	5
	5
	100.00%

	
	法庭工作人员满意度
	>=90
	100
	5
	5
	100.00%

	合计
	
	
	
	10
	10
	100.00%


服务群众对审批工作满意度：我院2023年度各项办案质效不断提升，服务群众对审判工作满意度达到96%。该指标分值5分，自评得分5分，得分率100.00%。
法庭工作人员满意度：我院加强实施能力提升系列工程，培育复合型司法人才，队伍能力素质得到提升。该指标分值5分，自评得分5分，得分率100.00%。
4、偏离绩效目标的原因及下一步改进措施
我院在上报2023年度法庭运维费项目绩效目标申报表时，对指标的理解不够，部分指标设置不合理。目前对于指标设置理解加深，重新修改完善了绩效指标并进行分析。
[bookmark: _Toc9358][bookmark: _Toc31280]（三）法院“两庭建设”资金
法院“两庭建设”资金项目年初预算数525万元，全年预算数均为1289.46万元，全年执行数为1289.46万元，预算执行率100.00%，满分10分，自评得分10分，得分率100.00%
项目支出绩效评价包括成本、产出、效益、满意度四个一级指标，下设5个二级指标和7个三级指标。一级指标得分情况详见下表：
	一级指标
	分值
	自评得分
	得分率

	成本指标
	20
	20
	100.00%

	产出指标
	40
	40
	100.00%

	效益指标
	20
	18.11
	90.55%

	满意度指标
	10
	10
	100.00%

	合计
	100
	98.11
	98.11%


1、项目支出预算执行情况
我院全省法院“两庭建设”资金项目年初预算数525万元、全年预算数1289.46万元，全年执行数1289.46万元，预算执行率100.00%，满分10分，得分10分。
2、总体绩效目标完成情况分析
法院“两庭建设”资金项目自评价得分98.11分，自评结果为“优”。通过法院“两庭建设”资金项目的有效实施，为我院审判业务提供了保障，不断提升办案效率。2023年度我院积极开展案件审判工作，相关审判人员及时到庭参与案件审理，服务对象满意度达到100.00%。
4、 各项指标完成情况分析
（1）成本指标
成本指标下设1个二级指标，1个三级指标，指标权重合计20分，自评得分20分，得分率为100.00%。
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	经济成本指标
	年度预算控制率
	在预算范围内
	100%
	20
	20
	100.00%

	合计
	
	
	
	20
	20
	100.00%


年度预算控制率：我院法院“两庭建设”资金成本控制在全年预算数以内，符合年度指标值的要求。该指标分值20分，自评得分为20分，得分率为100.00%。
（2）产出指标
产出指标主要包括数量、质量2个二级指标。总分值40分，得分40分，得分率100.00%。
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	数量指标
	两庭基础设施完善率
	>=90
	100
	20
	20
	100.00%

	质量指标
	基础设施装备到位率
	>=90
	100
	20
	20
	100.00%

	合计
	
	
	
	40
	40
	100.00%


两庭基础设施完善率:我院两庭基础设施完善率达到100.00%，达到目标值。该指标分值20分，按评价标准自评得分为20分，得分率为100.00%。
基础设施装备到位率:我院基础设施装备到位，达到目标值。该指标分值20分，按评价标准自评得分为20分，得分率为100.00%。
（3）效益指标
效益指标包括社会效益1个二级指标。总分值20分，得分18.11分，得分率90.55%。
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	社会效益指标
	社会影响力
	>=50
	100
	10
	8.11
	81.10%

	
	业务保障能力提升情况
	>=90
	100
	10
	10
	100.00%

	合计
	
	
	
	20
	18.11
	90.55%


社会影响力：我院社会影响力达到年度指标值。该指标分值10分，自评得分为8.11分，得分率为81.10%。
业务保障能力提升情况：我院积极开展法院审判工作，有效保障审判服务，业务保障能力提升情况，达到年度指标值。该指标分值10分，自评得分为10分，得分率为100.00%。
（4）服务对象满意度指标
服务对象满意度指标指标根据我院向社会提供公共产品和服务的主要对象，主要考察当事人满意度、干警满意度。该指标分值合计10分，自评得分10分，得分率100.00%。

	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	得分率

	服务对象满意度指标
	当事人满意程度
	满意
	100%
	5
	5
	100.00%

	
	干警满意程度
	满意
	98%
	5
	5
	100.00%

	合计
	
	
	
	10
	10
	100.00%


当事人满意度：我院2023年度各项办案质效不断提升，当事人对审判工作满意度达到100.00%。该指标分值5分，自评得分5分，得分率100.00%。
干警满意度：我院加强实施能力提升系列工程，培育复合型司法人才，队伍能力素质得到提升。该指标分值5分，自评得分5分，得分率100.00%。
4、偏离绩效目标的原因及下一步改进措施
我院在上报2023年度法院“两庭建设”资金项目绩效目标申报表时，对指标的理解不够，部分指标设置不合理。目前对于指标设置理解加深，重新修改完善了绩效指标并进行分析。
[bookmark: _Toc8226]五、部门管理的省对市县转移支付绩效自评情况分析	
[bookmark: _GoBack][bookmark: _Toc32543][bookmark: _Toc26665][bookmark: _Toc6252]2023年，我院转移支付自评项目为1个，为涉密项目，不予公开。
[bookmark: _Toc25790]六、绩效自评结果拟应用和公开情况
绩效自评结果的应用是部门完善政策和改进管理的重要依据，部门要加强评价结果的应用。根据政策文件规定，我院绩效自评结果将编入2023年度决算中，随同2023年度部门决算同步公开。
[bookmark: _Toc4491][bookmark: _Toc40046066][bookmark: _Toc1869][bookmark: _Toc6781][bookmark: _Toc17181][bookmark: _Toc21490]七、其他需要说明的问题
无
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